
12.12.2011 - 10.12.2012

Bus de nuit «campagne»  Land-Nachtbus
Les voyageurs qui souhaitent emprunter ces lignes au départ d’un point d’arrêt où l’heure n’est pas fixée doivent annoncer leur intention de voyager en appelant, dès 21h, le numéro de téléphone 0800 800 855.
Reisende, welche an einer anderen Haltestelle im Abschnitt des jeweiligen Landnachtbusses zusteigen möchten, müssen sich unter der Nummer 0800 800 855 ab 21 Uhr ankündigen.

Bus de nuit  «Agglo»  Agglo-Nachtbus
Circulent toutes les nuits du vendredi / samedi et du samedi / dimanche au départ de Fribourg, gare TPF.  
Verkehren in den Nächten von Freitag / Samstag sowie Samstag / Sonntag ab Freiburg, Busbahnhof TPF. 

Bus de nuit  Nachtbus

transports publics fribourgeois SA • Rue Louis-d’Affry 2 • CP 1536 • 1701 Fribourg • www.tpf.ch

Horaire bus de nuit «campagne» - Land-Nachtbus-Fahrplan

Tafers

Alterswil

St.  Antoni

Heitenried

St. Silvester

Rechthalten
Tentlingen

St. Ursen

Giffers Brünisried

Zumholz

Oberschrot
Plaffeien

Schwarzsee

Plasselb

Montrévraz

Vilarsel-sur-Marly

Ependes FR

Marly-Cité

Arconciel
Senèdes

Ferpicloz

Zénauva
Oberried

Montécu

Praroman

Essert
Bonnefontaine

Le Mouret

Treyvaux

Farvagny-le-Grand

Farvagny-le-Petit

Corpataux
Magnedens

Ecuvillens
Posieux

Grangeneuve

Rossens

Vuisternens-en-OgozVillarlod

Rueyers-St-Laurent

Matran
Avry-sur-Matran

Onnens Lovens

Prez.vers-Noréaz

Noréaz

Ponthaux

Lentigny

Corserey

Grenilles

Posat

Pyjamabus

Nachtexpress

Bus des Etoiles

Noctambus

Gibus

142

141

280

361

360

Fribourg

Horaire/Fahrplan 1-7 7-4 5-6

Fribourg, gare TPF 21:40 23:1023:40

Fribourg, J.Vogt 21:41 23:1123:41

Fribourg, Pérolles Charmettes 21:42 23:1223:42

Marly, Rittes 21:44 23:1423:44

Marly, Grand-Pré 21:45 23:1523:45

Marly, Jonction 21:45 23:1523:45

Marly-Cité 21:47 23:1723:47

Marly, Gérine 21:47 23:1723:47

Marly, Villarsel-sur-Marly, Le Mouret, Praroman, 
Bonnefontaine, Ependes FR, Arconciel, Senèdes
Ferpicloz, Zénauva, Montévraz, Montécu, Ober-
ried, Treyvaux, Essert, La Roche.

  Bus des étoiles 
  Ligne/Linie 280

Horaire/Fahrplan 1-7 7-4 5-6

Fribourg, gare TPF 21:40 23:10 23:40

Fribourg, Châtelet 21:41 23:11 23:41

Fribourg, Beaumont 21:41 23:11 23:41

Fribourg, Rte de la Glâne 21:43 23:13 23:43

Villars-s-Glâne, Moléson 21:43 23:13 23:43

Grangeneuve, Posieux, Ecuvillens, Magnedens, 
Corpataux, Rossens, Farvagny-le-Petit, Farva-
gny-le-Grand, Vuisternens-en-Ogoz, Villarlod, 
Rueyres-St-Laurent.

  Gibus 
  Ligne/Linie 360

Horaire/Fahrplan 1-7 7-4 5-6

Fribourg, gare TPF 21:40 23:10 23:40

Avry-sur-Matran, Matran, Noréaz, Ponthaux, 
Prez-vers-Noréaz, Onnens FR, Lovens, Lentigny, 
Corserey.

  Noctambus
  Ligne/Linie 361

 1-7  tous les jours / täglich

 7-4  dim. au jeudi / Sonntag bis Donnerstag

 5-6  ven. et samedi / Freitag und Samstag

Nachtangebot
Am Abend bieten die TPF Nachtbusse in Richtung 
Saane -und Sensebezirk.

Die «ländlichen» Nachtbusse
Diese Busse fahren je nach Zielort der Reisenden und 
in einem, nach Linien bestimmten Umfanggebiet.

Ab von Freiburg:
21h40 jeden Tag
23h10 von Sonntag bis Donnerstag
23h40 von Freitag bis Samstag

Um von diesem Angebot profitieren zu können, 
müssen Sie wie folgt vorgehen:

In Richtung Freiburg
Dem Busfahrer das Fahrziel bekannt geben (gemäss 
Fahrziel-Liste der Linie).

Startpunkt einer Gemeinde mit Ziel Freiburg
Sich ab 21 Uhr telefonisch 0800 800 855 melden 
und den Abfahrtsort bekannt geben (gemäss 
Fahrziel-Liste der Linie).
Eine Uhrzeit wird Ihnen anschliessend angegeben.

Wichtig: Diese Buslinien verkehren nur ab Freiburg 
oder in Richtung Freiburg. Allfällige andere 
Richtungen ausserhalb der definierten Gemeinden 
sind nicht möglich.

Agglo-Nachtbusse
Verkehren in den Nächten von Freitag / 
Samstag sowie Samstag / Sonntag ab Freiburg, 
Busbahnhof TPF.

Tarifordnung
Auf diesen Strecken gelten die Frimobil-Tarife. 
Der Reisende bezahlt keinen Aufpreis auf den 
Fahrausweis. Das Generalabonnement, Halbtax-
Abonnement, Gleis 7, Juniorkarte und 
Streckenfahrausweise sind gültig.

Bus de nuit
En soirée, les TPF proposent des bus à destination 
des districts de la Sarine et de la Singine.
Les bus de nuit « campagne » 
Ces bus circulent en fonction de la destination 
des voyageurs dans un périmètre défini pour 
chaque ligne.

Départ de Fribourg:
21h40 chaque jour
23h10 du dimanche au jeudi
23h40 du vendredi au samedi

Pour utiliser ces prestations, il y a lieu de procéder 
comme suit:

Au départ de Fribourg
Annoncer au chauffeur sa destination (selon liste 
de destinations de la ligne)

Au départ d’une commune desservie pour revenir 
à Fribourg
S’annoncer par téléphone dès 21h au 0800 800 
855 et indiquer son lieu de départ (selon liste des 
destinations de la ligne). Une heure de départ 
approximative vous sera indiquée.

Important: Ces lignes circulent uniquement au 
départ ou à destination de Fribourg. Il n’est pas 
possible de les emprunter pour un trajet entre les 
communes du périmètre de desserte.

Les bus de nuit « Agglo »
Circulent toutes les nuite du vendredi/samedi 
et du samedi/dimanche au départ de Fribourg, 
gare TPF.

Tarification
Sur les courses de bus de nuit «campagne» et 
«Agglo», les tarifs Frimobil sont appliqués. Aucun 
supplément n’est demandé. L’abonnement général, 
l’abonnement 1/2 tarif, la Voie 7, la Carte Junior et 
les titres de transport direct sont reconnus.

Horaire/Fahrplan 1-7 7-4 5-6

  

Fribourg, gare TPF 21:40 23:10 23:40

Fribourg, Bourg 21:42 23:12 23:42

Fribourg, Pont-Zaehringen 21:42 23:12 23:42

Fribourg, Rte-de-Tavel 21:43 23:13 23:43

Fribourg, Vieux-Chênes 21:43 23:13 23:43

Fribourg, Heitera 21:44 23:14 23:44

Menziswil 21:45 23:15 23:45

Tafers, Oberdorf 21:46 23:16 23:46

Tafers, Dorf 21:49 23:19 23:49

Tafers, Alterswil, St.Antoni, Heitenried

  Nachtexpress
  Ligne/Linie 141

Horaire/Fahrplan 1-7 7-4 5-6

Fribourg, gare TPF 21:40 23:10 23:40

Fribourg, Bourg 21:42 23:12 23:42

Zumholz, St.Ursen, Rechthalten, Brünisried, Bour-
guillon, Tentlingen, Giffers, St.Silvester, Plasselb, 
Oberschrot, Plaffeien, Schwarzsee.

  Pyjamabus 
  Ligne/Linie 142

Fribourg 5-6 5-6
  gare TPF 00:45 01:45
  St-Pierre 00:47 01:47
  Tilleul 00:49 01:49
  Capucins 00:50 01:50
  Poya 00:51 01:51
  Stade-Patinoire 00:51 01:51
  Cimetière 00:52 01:52

Granges-Paccot

  Agy 00:53 01:53
  Forum-Fribourg 00:54 01:54
  P. de-Fribourg 00:55 01:55
  Rappetta 00:56 01:56
  Chenevière 00:56 01:56

Givisiez

  Corbusier 00:57 01:57
  Jean-Prouvé 00:57 01:57
  Osses 00:58 01:58
  Jean-Prouvé 00:59 01:59
  Corbusier 00:59 01:59

Granges-Paccot

  Chantemerle 00:59 01:59
  Coteau 01:00 02:00
  Rosiers 01:00 02:00
  Chamblioux 01:01 02:01

Givisiez

  Mont-Carmel 01:02 02:02
  Bellevue 01:02 02:02
  Place-d’Affry 01:03 02:03
  La Gaîté 01:03 02:03
  Toutvent 01:04 02:04

Corminboeuf

  Avudrans 01:04 02:04
  Montaubert 01:05 02:05
  Aumont 01:05 02:05
  Village 01:06 02:06
  Anc. poste 01:06 02:06
  Village 01:07 02:07
  Aumont 01:07 02:07

Belfaux

  Station 01:08 02:08
  Laiterie 01:09 02:09
  Château-du-Bois 01:10 02:10

Grolley

Rosière 01:11 02:11
gare 01:13 02:13
Rosière 01:14 02:14

Belfaux

  Château-du-Bois 01:16 02:16
  Laiterie 01:16 02:16

Givisiez

  Escale 01:18 02:18
  Mont-Carmel 01:19 02:19

Fribourg

  Vuille 01:20 02:20
  Gambach 01:20 02:20
  Tivoli 01:21 02:21
  gare TPF 01:29 02:29

 Agglo Nord   
Ligne/Linie 543

Fribourg 5-6 5-6
  gare TPF 00:45 01:45
  St-Pierre 00:47 01:47
  Tilleul 00:49 01:49
  Bourg 00:49 01:49
  Pont-Zaehringen 00:50 01:50
  Stadtberg 00:51 01:51
  Bellevue 00:52 01:52
  Cité-Jardins 00:52 01:52
  Arsent 00:53 01:53
  Mon-Repos 00:53 01:53
  Chaley 00:54 01:54
  Schoenberg Dunant 00:56 01:56
  Musy 4 00:57 01:57
  Musy 24 00:57 01:57
  Vieux-Chênes 00:58 01:58
  Kessler 00:59 01:59
  Ploetscha 00:59 01:59
  Windig 01:00 02:00

Düdingen

  Kirche 01:05 02:05
  Bahnhof 01:06 02:06
  Kirche 01:06 02:06
  Jetschwil 01:08 02:08
Mariahilf 01:09 02:09

Tafers

  Muttacker 01:10 02:10
  Dorf 01:13 02:13
  Am-Kreuz 01:13 02:13

St. Ursen

  alte Post 01:16 |
  Dorf 01:20 |
  alte Post 01:20 |
  Tasberg 01:21 |
  Römerswil 01:22 |

Fribourg

  Niquille 01:23 02:19
  Bourguillon 01:24 02:20
  Pont-Zaehringen 01:25 02:21
  Chancellerie 01:26 02:22
  Tilleul 01:27 02:23
  St-Pierre 01:29 02:25
  gare TPF 01:31 02:31

  Agglo Est   
Ligne/Linie 143 

Fribourg 5-6 5-6
  gare TPF 00:45 01:45
  Beauregard 00:47 01:47
  Bethléem 00:47 01:47
  Vignettaz-Daler 00:48 01:48
  Bertigny 00:50 01:50

Villars-sur-Glâne

  Villars-Vert 00:51 01:51
  Belle-Croix 00:52 01:52
  Moncor 00:54 01:54
  Rte de Payerne 00:55 01:55
  Les Dailles 00:56 01:56
  Méridienne 00:57 01:57
  Rochettes 00:58 01:58
  Rte-Soleil 00:59 01:59
  Eglise 00:59 01:59
  gare 01:00 02:00

Matran

  Ch. Des Glycines 01:03 02:03
  Village 01:05 02:05
  Rte de la Tire 01:06 02:06

Avry-sur-Matran

  Centre commercial 01:07 02:07
  Ecole 01:09 02:09
  Fontanettes 01:09 02:09

Rosé

gare 01:14 02:14
Avry-sur-Matran

  Bifurcation 01:16 02:16
Villars-sur-Glâne

  Rte de Payerne 01:17 02:17
  Moncor 01:18 02:18
  Belle-Croix 01:19 02:19
  Villars-Vert 01:20 02:20

Fribourg

  Bertigny 01:21 02:21
  Vignettaz-Daler 01:21 02:21
  Bethléem 01:22 02:22
  Beauregard 01:22 02:22
  gare TPF 01:26 02:26

 Agglo Ouest  
 Ligne/Linie 362

Fribourg 5-6 5-6
  gare TPF 00:45 01:45
  Fries 00:45 01:45
  J. Vogt 00:46 01:46
  Industrie 00:47 01:47
  Pérolles Charmettes 00:49 01:49
  Plateau de Pérolles 00:49 01:49

Marly

  Rittes 00:51 01:51
  Grand-Pré 00:52 01:52
  Jonction 00:53 01:53
  Marly-Cité 00:55 01:55
  Gérine 00:56 01:56
  Marly-Cité 00:57 01:57
  Jonction 00:58 01:58
  Grand-Pré 00:58 01:58
  Rittes 00:59 01:59

Fribourg

  Pisciculture 01:02 02:02
  Plateau de Pérolles 01:02 02:02
  Beaumont-Est 01:03 02:03
  Beaumont-Centre 01:04 02:04
  Veveyse 01:04 02:04
  Champriond 01:05 02:05

Villars-sur-Glâne

  Derrey 01:06 02:06
  Chênes 01:06 02:06
  Cormanon 01:07 02:07
  Nuithonie 01:08 02:08
  Martinets 01:10 02:10
  Berra 01:11 02:11
  Blés-d’Or 01:11 02:11
  Coulat 01:12 02:12
  Fenetta 01:13 02:13
  Préalpes 01:14 02:14
  Centre sportif 01:15 02:15
  Préalpes 01:15 02:15
  Fenetta 01:16 02:16
  Coulat 01:16 02:16
  Blés-d’Or 01:17 02:17
  Berra 01:17 02:17
  Martinets 01:20 02:20
  Moléson 01:22 02:22

Fribourg

  Rte de la Glâne 01:22 02:22
  Châtelet 01:23 02:23
  Passage du Cardinal 01:23 02:23
  Midi 01:24 02:24
  gare TPF 01:32 02:32

 Agglo Sud  
 Ligne/Linie 281 

 1-7  tous les jours / täglich

 7-4  dim. au jeudi / Sonntag bis Donnerstag

 5-6  ven. et samedi / Freitag und Samstag

Fribourg

Düdingen

Rosé

Villars-sur-Glâne
Matran

Marly

St.Ursen

Tafers

Belfaux

Givisiez

Nord
Est

Ouest Sud

Corminboeuf

Grolley Granges-Paccot


